
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3N Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 22. 12. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:00 hod.

Přítomno: 7 zastupitelů
Omluveni: Martin Obruča, Ondřej Poláček
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Pavelka
Zapisovatel*: Klára Fidrová
Ověřovatelé zápisu: Milan Jaroš, Petr Pinkas

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Petra Pinkase a Milana Jaroše.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pinkas)

Usnesení č. 1/3N/2022 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočtová opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

3. Rozpočet obce Mořice 2023

4. Pravomoc provádět rozpočtová opatření

5. Ostatní

6. Diskuze a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3N/2022 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 22, kdy příjmová část tvoří částku 480 380 Kč, výdajová část tvoří
částku 463 510 Kč a financování částku -16 870 Kč. Rozpočtové opatření č. 22 tvoří na příjmové straně mimo
jiné  příjem  z  daně  z  příjmů  fyzických  osob,  příjem  z  daně  z  příjmů  právnických  osob,  příjem  z  daně
z přidané hodnoty, příjem z poplatku ze psů, příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,
příjem z daně z nemovitých věcí, vyúčtování elektrické energie, prodej popelnice, příjem z uložení železného
šrotu,  příjem  EKO-KOM  a  přeúčtování  položky  2324  na  položku  2111,  paragraf  6171  ve  výši
56 000 Kč. Na výdajové straně se mimo jedná o opravy ploch směr Němčice a Vrchoslavice, pořízení vestavěné
skříně do MŠ Mořice, kalendáře Mikroregionu, kolumbárium, naúčtování Org a UZ změny č. 2 územního plánu
obce Mořice, nákup pneumatik Multicara, oděvy pro zaměstnance, zaměření polohopisu a výškopisu centra
obce Mořice,  vánoční  hvězdy,  ubrousky besídka pro  seniory,  občerstvení  besídka pro  seniory,  příspěvek
na obědy pro občany, dar pro SDH Mořice k výročí založení sboru, dar pro SDH Mořice za provedení sběru
železného  šrotu,  odměny  zastupitelů,  služby  správa,  cestovné  správa,  rekonstrukce  kanceláře  starosty.
Na straně financování se mimo jiiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22, kdy příjmová část tvoří částku
480 380 Kč, výdajová část tvoří částku 463 510 Kč a financování částku -16 870 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 22

3. Rozpočet obce Mořice 2023

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo návrh rozpočtu na rok 2023. Rozpočet byl vyvěšený na úřední desce
obce Mořice elektronické a kamenné na dobu minimálně 15 dnů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočet obce Mořice na rok 2023, kdy příjmová část tvoří částku
12  600  816  Kč,  výdajová  část  tvoří  částku  13  209  156  Kč  a  třída  8  financování  tvoří  částku
608 340 Kč. Rozpočet je členěn na závazné ukazatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3N/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu na rok 2023[1]



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

4. Pravomoc provádět rozpočtová opatření

V souvislosti s jiným členěním rozpočtu obce, který je dnes jednodušší a srozumitelnější se navrhuje upravit
i pravomoc k provádění rozpočtových opatření od 1. 1. 2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  starosty  obce  k  provádění  jednotlivých
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
-       do výše  300 000,- Kč  na změnu jednotlivého závazného ukazatele rozpočtu v příjmech, výdajích i ve
financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.

Změnu  jednotlivého  závazného  ukazatele  rozpočtu  ve  vyšších  částkách  může  starosta  provádět  jen
v případech:
a) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový
objem příjmů, výdajů a financování,
b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a
k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace) včetně spoluúčasti obce,
c) zapojení příjmů a financování,
d) zapojení nespecifikované rezervy na paragrafu 6409,
e) zapojení paragrafu 6330 do rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  kompetenci  starosty  obce  k  provedení  rozpočtového opatření  k  31.  12.  kalendářního  roku
v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání
zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31. 12. daného kalendářního roku. 
 
Rozpočtová  opatření  budou  prováděna  ve  spolupráci  hospodářky  a  starosty.  Rozpočtová  opatření
budou předložena zastupitelstvu na vědomí. 

Tato ustanovení nabývá platnosti a účinnosti 1. 1. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pinkas)

Usnesení č. 4/3N/2022 bylo schváleno.

5. Ostatní
blok 5-1

Růst cen se dotýká i ceny za svoz a likvidaci odpadu. Proto obec po několika letech přistupuje ke zdražení
částky o 110 Kč za občana. Nově poplatek bude činnost 660 Kč ročně. Ostatní osvobození apod. zůstávají. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Mořice  č.  2/2022,  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3N/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV odpady

blok 5-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Dlouhodobě nedochází k růstu poplatků za psa v obci, přičemž náklady rostou. Nyní je navrženo zvýšení
v základní sazbě poplatku z 80 Kč na 100 Kč na psa ročně. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Mořice  č.  3/2022,  o  místním
poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3N/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV psi

blok 5-3

Vláda  České  republiky  svým nařízením  č.  415/2022  s  účinností  od  1.  1.  2023  navyšuje  odměny  členů
zastupitelstev územních samosprávných celků o 10 %. Je tedy navrženo toto navýšení provést u starosty obce a
u místostarosty obce navýšit o 20 %, jelikož při navyšování k 1. 1. 2020 mu odměna navýšena nebyla. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje s účinností od 1. 1. 2023 odměny za výkon funkcí neuvolněných
členů zastupitelstva takto:
starosta 31 841 Kč hrubého,
místostarosta 6 000 Kč hrubého. 

Ostatní  odměny  neuvolněných  členů  zastupitelstva  zůstávají  ve  výši  dle  usnesení  schváleného
na  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  22.  10.  2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Straka)

Usnesení č. 5c/3N/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

Proběhlo výběrové řízení  na zakázku Víceúčelové hřiště obce Mořice.  Výběrová komise ve složení  Lukáš
Najman, Milan Jaroš a Zdeňka Loučková zkontrolovala nabídky a na základě kritéria nejnižší cena doporučuje
k výběru firmu Funny sport, s. r. o. za cenu 1 319 340 Kč bez DPH, 1 596 401,- Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  zadání  předmětné  veřejné  zakázky  „Víceúčelové  hřiště  obce
Mořice“ obchodní společnosti Funny sport s. r. o., Pod Babou 2515, 760 01 Zlín, IČO: 47906171 za cenu
1 596 401,- Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/3N/2022 bylo schváleno.

blok 5-5

V návaznosti na předchozí blok jednání je třeba ještě schválení smlouvy o dílo s vítěznou společností a podílu
obce na této zakázce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zakázku „Víceúčelové  hřiště  obce
Mořice“ mezi obcí Mořice, Mořice 68, 798 28 Mořice, IČO: 00288462 a obchodní společností  Funny
sport, s. r. o., Pod Babou 2515, 760 01 Zlín, IČO: 47906171 za cenu 1 596 401,- Kč vč. DPH. Uzavřením
smlouvy a dalšími úkony ve věci smlouvy pověřuje zastupitelstvo starostu obce. Zastupitelstvo rovněž
schvaluje použití vlastních prostředků na spolufinancování této akce, které je podpořena dotací od NSA v



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

rámci programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021 - 2025, konkrétně ve Výzvě č. 8/2021
Kabina 2021, kterou zaevidovala pod č. KA21-00103.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/3N/2022 bylo schváleno.

blok 5-6

Obec se dlouhodobě snažila znovuobnovit fungování ordinace na zámku, avšak není to možné nyní. Obec
dostala žádosti o pronájem těchto prostor od místních i přespolních. Zastupitelé předběžně jednali o možnosti
upřednostnění místního zájemce pana Kostyála, který by zde chtěl mít ateliér pro focení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jako nájemce nebytových prostor v budově č. p. 28 (bývalá ordinace)
pana Martina Kostyála.  Měsíční  nájemné stanovuje ve výši  20 Kč/m2. Uzavřením nájemní smlouvy a
dalšími úkony ve věci smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/3N/2022 bylo schváleno.

blok 5-7

Předsedkyně kontrolního výboru přečetla zprávu výboru z kontroly zasedání č. 1N a 2N.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-8

Zpráva starosty obce

Další  měsíc od posledního zasedání zastupitelstva obce uplynul.  Zdárně finišuje projekt Další  opravy MŠ
Mořice. Na dokončení už čekají jen drobnosti a odstraňují se některé vady a nedodělky. Jsme úspěšnými
žadateli v rámci projektu na popelnice na tříděný odpad do každého domu a vratné kelímky na kulturní akce,
žádali  jsme  spolu  s  dalšími  obcemi  DSO  Hanácký  venkov.  Proběhlo  výběrové  řízení  na  dostavbu
víceúčelového hřiště. V uplynulém období se sešel kontrolní výbor a proběhla domovní schůze nájemníků
z bývalé školy. 

První adventní neděli byl rozsvícený slavnostně nový stromeček a taky se rozzářil náš kostel. Na pondělí 5. 12.
připadá Mikulášská obchůzka, nejprve se Mikuláš zastavil v mateřské škole a poté večer obešel domácnosti.
Konala  se  výroční  schůze  sboru  dobrovolných  hasičů,  kde  jsem  poděkoval  za  spolupráci  a
popřál hasičům mnoho zdaru v jejich další činnosti. Senioři se před Vánoci setkali na posezení, vystoupila
školka, připravena byla prezentace fotek z celoročního dění v obci a zahrála i živá hudba. Děkuji všem, kteří
se zapojili a přeji občanům požehnané Vánoce a pevné zdraví v roce 2023! 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Diskuze  je  zaznamenána  na  audio  záznamu.  Tento  záznam  je  uložen  na  obecním  úr ̌adě,  občané
obce mají možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.

Ověřovatelé: Milan Jaroš   ............................................................
 

Petr Pinkas   ............................................................
 
Starosta Tomáš Pavelka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 23. 12. 2022


